o,
E+ ]
- Mlinisaerin
di Economia y Finanzas BECSTRO NACOMAL DE IDENTIFCADON ¥ ESTADO CHIL

8:30 am

9:15 am

9:50 am

10:30 am

11:00 am

11.45 am

12:45 pm
13:30 pm

15:00 pm

16:30 pm

17:30 pm

< |

p

REUNION TECNICA NACIONAL
“MEJORANDO EL ACCESO DE LA POBLACION A LA IDENTIDAD"
Lima, 13 de Setiembre del 2012

Ceremonia de Inauguracion
Lanzamiento Video de 1°30: Atencion en las ORAS — Registro Civil

Palabras de bienvenida
Econ. Rodolfo Acuiia Namihas
Director General de Presupuesto Publico del MEF

Palabras referidas al evento
Dr. José Carlos Del Carmen Sara
Viceministro de Salud

Palabras referidas al evento
Econ. Carlos Augusto Oliva Neyra
Viceministro de Hacienda — MEF

Palabras de inauguracién del evento
Dr. Jorge Luis Yrivarren Lazo
Jefe Nacional de RENIEC

Convenios de Apoyo Presupuestal al Programa Articulado Nutricional: Avances en
su implementacién (Ponencia 1).

Econ. Rodolfo Acufia Namihas

Director General de Presupuesto Publico — MEF

Programa de Acceso de la Poblacion a ldentidad: Importancia, Estrategias y
alcances del Convenio de Apoyo Presupuestal (Ponencia 2).

Mag. Carlos Loyola Escajadillo

Gerente de Planeamiento y Presupuesto — RENIEC

Coffee break

Implementacion del Convenio de Apoyo Presupuestal en Regiones Priorizadas y
puesta en marcha de las Oficinas Registrales Auxiliares (Ponencia 3).

Dr. Raul Saco Vértiz

Gerente de Operaciones Registrales - RENIEC

Nuevos servicios: Certificado del Nacido Vivo en Linea, ORECs Interconectadas.

Dr. Walter Curioso Vilchez (Ponencia 4)

Director General — Oficina General de Estadistica e Informética - MINSA

Ing. Danilo Chavez Espiritu (Ponencia 5)
Gerente de Informética — RENIEC

Sesion de Preguntas
Receso
Implementacién de las 34 Oficinas Registrales Auxiliares en 6 Regiones priorizadas
(Ponencia 6).
e Trabajo de grupos MEF — RENIEC — MINSA — Gobiernos Regionales
e Plenaria

Acuerdos con los Gobiernos Regionales y MINSA

Cierre de reunion técnica.



