

REUNIÓN TÉCNICA NACIONAL
“MEJORANDO EL ACCESO DE LA POBLACIÓN A LA IDENTIDAD”
Lima, 13 de Setiembre del 2012

8:30 am	Ceremonia de Inauguración <i>Lanzamiento Video de 1'30: Atención en las ORAS – Registro Civil</i> Palabras de bienvenida <i>Econ. Rodolfo Acuña Namihas</i> <i>Director General de Presupuesto Público del MEF</i> Palabras referidas al evento <i>Dr. José Carlos Del Carmen Sara</i> <i>Viceministro de Salud</i> Palabras referidas al evento <i>Econ. Carlos Augusto Oliva Neyra</i> <i>Viceministro de Hacienda – MEF</i> Palabras de inauguración del evento <i>Dr. Jorge Luis Yrivarren Lazo</i> <i>Jefe Nacional de RENIEC</i>
9:15 am	Convenios de Apoyo Presupuestal al Programa Articulado Nutricional: Avances en su implementación (Ponencia 1). <i>Econ. Rodolfo Acuña Namihas</i> <i>Director General de Presupuesto Público – MEF</i>
9:50 am	Programa de Acceso de la Población a Identidad: Importancia, Estrategias y alcances del Convenio de Apoyo Presupuestal (Ponencia 2). <i>Mag. Carlos Loyola Escajadillo</i> <i>Gerente de Planeamiento y Presupuesto – RENIEC</i>
10:30 am	Coffee break
11:00 am	Implementación del Convenio de Apoyo Presupuestal en Regiones Priorizadas y puesta en marcha de las Oficinas Registrales Auxiliares (Ponencia 3). <i>Dr. Raul Saco Vértiz</i> <i>Gerente de Operaciones Registrales - RENIEC</i>
11:45 am	Nuevos servicios: Certificado del Nacido Vivo en Línea, ORECs Interconectadas. <i>Dr. Walter Curioso Vilchez (Ponencia 4)</i> <i>Director General – Oficina General de Estadística e Informática - MINSA</i> <i>Ing. Danilo Chavez Espíritu (Ponencia 5)</i> <i>Gerente de Informática – RENIEC</i>
12:45 pm	Sesión de Preguntas
13:30 pm	Receso
15:00 pm	Implementación de las 34 Oficinas Registrales Auxiliares en 6 Regiones priorizadas (Ponencia 6). <ul style="list-style-type: none">• <i>Trabajo de grupos MEF – RENIEC – MINSA – Gobiernos Regionales</i>• <i>Plenaria</i>
16:30 pm	Acuerdos con los Gobiernos Regionales y MINSA
17:30 pm	Cierre de reunión técnica.